CONTRATO No. MSH-IR-FAISM-PAV-02/2021

w7 | Sabinas Hilzalgo

Y
L

ADMINISTRACION 2018-2021

CONVENIO MODIFICATORIO

CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA DE PRECIOS UNITARIOS Y
TIEMPO DETERMINADO QUE CELEBRAN POR UNA PARTE, EL MUNICIPIO DE SABINAS
HIDALGO, ‘NUEVO LEON., QUIEN EN LO SUCESIVO SE DENOMINARA ‘LA DEPENDENCIA”
REPRESENTADA POR EL ENCARGADO DEL DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL, LIC.
ALFREDO GUZMAN COLUNGA Y POR LA OTRA A ING. NESTOR GUERRERO SEGURA., A QUIEN
EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA “EL QONTRATISTA”, EL CUAL SE SUJETARA AL TENOR
DE LOS SIGUIENTES ANTECEDENTES Y CLAUSULAS:

ANTECEDENTES

1.- MANIFIESTAN LAS PARTES -

QUE SE CELEBRO EL CONTRATO DE OBRA PUBLICA A PRECIOS ITARIOS Y TIEMPO
DETERMINADO No. MSH-IR-FAISM-PAV-02/2021 CON FECHA DE 29 DE/ABRIL DEL 2021 CON
EL OBJETO DE QUE “EL CONTRATISTA” SE OBLIGA A REALIZAR LOS TRABAJOS
DESCRITOS EN DICHO CONTRATO QUE ES: PAVIMENTACION ASFALTICA EN LA CALLE
INSURGENTES EN LAS COLONIAS ENRIQUE LOZANO Y LAZARO CARDENAS

A) QUE LOS RECURSOS A EJERCERSE EN EL CONTRATO, FUERON APROBADOS Y
AUTORIZADOS MEDIANTE FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL EJERCICIO 2021

B) QUE EN CUMPLIMIENTO A LOS DISPUESTO EN EL ARTICULO 76 DE LA LEY DE
OBRAS PUBLICAS PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE NUEVO LEON, EL CUAL A LA
LETRA DICE: SOLO MEDIANTE CONVENIOS LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES PODRAN,
DENTRO DEL PROGRAMA DE INVERSIONES APROBADO, BAJO SU RESPONSABILIDAD Y
POR RAZONES FUNDADAS Y EXPLICITAS, MODIFICAR LOS CONTRATOS DE OBRAS
PUBLICAS O DE SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS, SIEMPRE QUE ESTOS,
CONSIDERADOS CONJUNTA O SEPARADAMENTE, NO REBASEN EL 25% DEL MONTO O
DEL PLAZO PACTADOS EN EL CONTRATO, NI IMPLIQUEN VARIACIONES
SUBSTANCIALES AL PROYECTO ORIGINAL.

S| LAS MODIFICACIONES EXCEDEN EL PORCENTAJE INDICADO O VARIAN
SUSTANCIALMENTE EL PROYECTO, SE DERERA CELEBRAR. POR UNA SOLA VEZ, UN
CONVENIO ADICIONAL ENTRE LAS PARTES RESPECTO DE LAS NUEVAS CONDICIONES,
ESTE CONVENIO ADICIONAL DEBERA SER AUTORIZADO POR EL TITULAR DE LA
DEPENDENCIA O ENTIDAD. DICHAS MODIFICACIONES NO PODRAN, EN MODO ALGUNO
AFECTAR LAS CONDICIONES QUE SE REFIERAN A LA NATURALEZA Y
CARACTERISTICAS ESENCIALES DE LA OBRA OBJETO DEL CONTRATO ORIGINAL, N
CONVENIRSE PARA ELUDIR EN CUALQUIER FORMA EL CUMPLIMIENTO DE LA LEéz.

1de:




HOJA DE RESUMEN
EXTRAS: $10,496.03
ADITIVAS:  $32,496.94
DEDUCTIVAS: $ 34,238.53
TOTAL:  (+) $8,754.44
MONTO DE ESTE CONVENIO: (+)  $8,754.44

ACUMULADO CONVENIO ANTERIORES: $ 0.00

MONTO ORIGINAL DEL CONTRATO: $1,613,411.76

MONTO ACTUAL DEL CONTRATO: $ 1,622,166.20

ENTERADOS DEL CONTENIDO,Y ALCANCE DEL PRESENTE

CONTRATO No. MSH-IR-FAISM-PAV-02/2021

CONVENIO LAS PARTES LO FIRMAN

C. FRANCISCO JAVIER ALANIS GONZALEZ
SECRETARIO DE OBRAS PUBLICAS

ING. NESTOR GUERRERO SEGURA

SECRETARIO DE PROYECTES Y REPRESENTANTE LEGAL

LICITACIONES

3de3




